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er umuligt at faa Ratifikationsfristen for- 
længet, saa vil enhver Haandbog i Folkeret 
kunne vise Masser af Eksempler paa, at en 
Ratifikationsfrist er blevet forlænget. Det 
ligger da for Resten ogsaa i Sagens Natur. 
Og hvis ganske særlig Sovjetrusland skulde 
stille sig afvisende, vil det ganske simpelt 
sige, at det ikke lægger nogen Vægt paa at 
faa denne Traktat, og det vil tillige sige, 
at det ikke har Spor af Begreb om Betyd- 
ningen af et vesteuropæisk Parlament med 
Hensyn til Afslutningen af saadanne Trak- 
tater; for at det skulde kunne gaa saa ge- 
svindt, som man fra Begyndelsen har tænkt, 
at Traktaten ankom her i Chifferskrift den 
ene Dag og ratificeredes af Rigsdagen den 
anden 홢 ja, det kan man jo kun mene, 
naar man staar fuldstændig uvidende om, 
hvad et Parlament i Vesteuropa vil sige. 
Er det Tilfældet, kan Sovjetrusland ikke 
have noget imod at faa at vide, hvad det vil 
sige, og det vil det passende kunne faa under 
Forhandlingerne om Ratifikationsfristens 
Udsættelse. 

Formanden: Det ærede Medlem, som 
nu sluttede sit Foredrag, benyttede i sin Om- 
tale af England den Vending, at et andet 
Land havde taget et Hensyn, som man 
her frygtede for at tage. For at forebygge 
Misforstaaelse og Misbrug af det ærede Med- 
lems Udtalelse vilde jeg ønske, han havde 
tilføjet, at det i det udenrigspolitiske Nævn 
er oplyst, at saavel for Regeringen som for 
det Flertal, der indstiller, at denne Over- 
enskomst tiltrædes, har netop Hensynet til 
dette Forhold vejet overordentlig tungt. 

Skønt det ikke staar der, gaar jeg ud 
fra, at det er en Paastand paa Overgang til 
Dagsordenen det ærede Medlem har fremsat, 
-thi hvis det ikke er det, kan Forslaget ikke 
komme til Behandling i dette Møde. (Fraen- 
kel: Ja.), Forslagsstilleren oplyser, at det er en 
Paastand paa Overgang til Dagsordenen. Det 
er altsaa herom, Forhandlingen nu drej er sig. 
Forslaget er ,oplæst for Medlemmerne og vil 
blive oplæst igen, forinden Forhandlingen 
~tager sin Begyndelse. Jeg gaar imidlertid 
ud fra, at Tingets Partier ønsker at over- 
veje det for at tage Stilling til det, og skal 
derfor udsætte Mødet % Time. Det genop- 
tages Kl. 415. 

Mødet udsat Kl. 3 45. 

Mødet genoptoges Kl. 415. 

Formanden: Det, hvorom Forhand- 
lingerne nu drejer sig, er følgende Paa- 
stand paa Overgang til Dagsorden, stillet 
af det ærede Medlem Hr. Fraenkel: 

홢Idet Folketinget udtaler, at det fore- 
liggende Forslag til Overenskomst med den 
russiske socialistiske føderative Sovjetrepu- 
blik ikke tilfredsstiller de Krav, der bør 
stilles paa Grundlag af Tingets Beslutning 
af 16. December 1921 om en i økonomisk 
Henseende virkelig betydningsfuld Overens- 
komst til Fremme af danske Interesser, 
beslutter Tinget at opfordre Udenrigsmi- 
nisteren til at udvirke en Udsættelse af 
Ratifikationen med det Formaal at optage 
nye Forhandlinger for at naa en Ordning, 
der paa virksom Maade betrygger danske 
Interesser, 
og gaar derefter over til den næste Sag 
paa Dagsordenen." 

Udenrigsministeren (Cold): I An- 
ledning af den foreliggende Dagsorden vil 
jeg gerne udtale, at jeg vil anse det for 
mere end tvivlsomt, om det vil være mu- 
ligt paa et saa fremrykket Tidspunkt hos 
Sovjetregeringen at opnaa en Forlængelse 
af Ratifikationsfristen. Endvidere har det 
ved Fremsættelsen af Forslaget om Rati- 
fikation af denne Traktat været Regerin- 
gens Mening, at man gerne vilde imøde- 
komme Erhvervenes Ønsker om saa snart 
som muligt at kunne optage Gerningen i 
Rusland. Forholdene i Rusland ligger saa- 
ledes, at Sommertiden dér i ganske særlig 
Grad er Arbejdets Tid, og hvis vi afskærer 
de Danske fra at begynde deres Arbejde 
nu, da Sommeren staar for Døren, nu, da 
den Tid staar for Døren, da man baade 
kan rejse og virke i Rusland, vil det i 
Virkeligheden betyde, at Arbejdet bliver 
udskudt paa ubestemt Tid, til næste For- 
aar. Under disse Omstændigheder maa 
jeg paa Regeringens Vegne fraraade at 
stemme for den foreliggende Dagsorden. 

Moltesen: I det ærede Medlem Hr. 
Fraenkels Tale var der to Strømninger, 
disse to Strømninger, som man træffer i 
det konservative Parti her i Landet, siden 
de sluttede sig sammen med de National- 


